
WEEKLY REPORT 
例会日 木曜日 12：30～13：30 

例会場 上野精養軒 TEL.03（3821）2181 

事務所 〒130-0013 東京都墨田区錦糸 1-1-5 A ビル 6F 

 TEL.03（5637）4602 FAX.03（5637）4611 

 http://www.tokyo-kohoku-rc.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

葛飾北斎描く千住より眺望の富士 

東京江北ロータリークラブ  
会長 守屋裕之／会長エレクト 渡邉浩  

幹事 高橋史郎／ 副幹事 影山幸一郎  

会報・ＩＴ委員長 松井元  
 

 

 

 

 

 
「ロータリーの寛容の精神で。 

奉仕をしよう。」 
 

RC会長 

守屋 裕之 

 

 

 

 

 

Rotary 

Opens Opportunities 
 

 RＩ会長 

ホルガ―・クナーク 
 

 

THE ROTARY CLUB OF TOKYO-KOHOKU 

第 2915回  2020年 12月 3日 
 

2020年 11月 26日 第 2914回例会報告 
 
点 鐘  

ロータリーソング 「それでこそロータリー」 

来 賓  

 ⚫ ゲスト 

瀧澤一郎氏（次年度担当ガバナー補佐） 

齊藤德行氏（次年度担当分区幹事） 

⚫ ビジター 

なし 

セ レ モ ニ ー  

 ⚫ 委嘱状 2021学年度米山奨学金奨学生選

考面接官…鈴木 喬君、平岩幸男君   

会 長 報 告  

 ⚫ 今後の例会様式について 

新型コロナウィルスの感染者が増加して

いることから、本日例会前に臨時理事会を

開催しました。 

12月 3日、10日、24日例会は予定通りに

行いますが、上野精養軒でお食事は提供い

たしません。12時 30分点鐘、13時 15 分

ごろ終了予定をします。例会終了後にお弁

当をお配りしますのでお持ち帰り下さい。 

尚、理事会は状況に応じて協議しご報告申

し上げますのでご理解とご協力の程、宜し

くお願い申し上げます。 

 

 

尚 12 月 17 日例会は、3 階 桜の間に於い

て密とソーシャルディスタンスを考慮し

たクリスマス演奏会を特別料理で開催を

予定しています。点鐘 12時 30分、終了は

14時。アルコールの提供はいたしません。 

詳細は議事録に記載いたしますのでご一

読ください。 

⚫ 次週 12 月 3 日はクラブ年次総会となりま

すので、欠席される方は委任状のご提出を

お願い致します。 

⚫ 11月 20日付の足立よみうり新聞に、11月

5日に足立区役所で行いました「こども食

堂サポートプロジェクト」贈呈式の記事が

掲載されました。同紙を入口に用意してお

りますのでご入用の方はお持ちください。 

幹 事 報 告  

 ⚫ 12月お弁当を配布する例会は、準備の関係

上、例会の出欠連絡でカウントさせていた

だきます。出欠確認メールは必ず返信して

ください。尚、返信メールの期限は月曜の

午前中までに変更をさせていただきます

のでご協力をお願い致します。尚、出欠の

変更、またはお困りなことがありましたら

幹事もしくは事務局にご一報をお願い申

し上げます。 

 

Rotary Rate 円 



 

 

次週卓話予定 12/10   

「職業奉仕卓話」 

メンバー 

佐藤徹君 

本日の卓話     

クラブ年次総会 

委 員 会 報 告  

 ⚫ インターアクト委員会…本日例会後に潤

徳女子高等学校で定例会を開催致します

ので出席をご希望の方はお知らせくださ

い。尚。先週は恒例の潤徳女子高等学校と

の合同例会を予定しておりましたが、コロ

ナ禍の為、中止となりましたので、本日の

インターアクト例会に委員会予算よりギ

フトを用意してお配りいたします。 

⚫ ロータリー情報委員会…ＩＭに向けてア

ンケートのお願いをさせて頂いておりま

す。締切は来週となりますが現時点での回

収率が少々芳しくない為、皆様どうぞご協

力の程宜しくお願い申し上げます。 

⚫ 東分区懇親ゴルフ大会実行委員会...11 

月 20 日の地区懇親ゴルフ決勝大会で優

勝 致しました。不覚にも優勝という結果

になってしまい、来年の大会ホストが決定

致しました。入賞者の方を 発表致します。 

6 位芦川さん、10 位、シニア優勝矢島さ

ん 、 12 位庄司さん、13位渡邉さん、 20 

位高橋（史）さんが入賞しました。。今回

はコロナ禍で人数制限 があったことか

ら、実行委員会の打ち上げの場として東分

区懇親ゴルフ大会の入賞者と実行委員メ

ンバーで参加させ て頂きました。 

出 席 報 告 会員50名中40名 出席率80％ 

前々回の出席率 96％ 
 

ニコニコ（●＾o＾●）ボックス 

⚫ ご結婚祝  …岩崎君 

  
⚫ 守屋会長 高橋幹事…瀧澤次年度ガバナー補

佐、斎藤次年度分区幹事、ようこそおいで下さ

いました。本日の卓話、平岩さん、楽しみにし

ています。 

⚫ 瀧澤一郎氏 齊藤德行氏…次年度東分区ガバ

ナー補佐、分区幹事を仰せつかりました。今後

とも宜しくお願いします。 

⚫ 小出君（米山奨学委員長）…地区米山委員の平

岩さんの熱い卓話を期待しております。 

⚫ 海老沼君 張替君 中山君 人見君 岩崎君 

高橋秀君 芦川君…影山副幹事、ゴルフの腕前

は著しく成長していますか。次は新調の成長課

題ですね。 

⚫ 小林君 稲吉君 影山君 高橋史君 渡邉君 

松井君 芦川君…先日の第 2580 地区懇親ゴル

フ決勝大会で、我が東京江北ロータリークラブ

は優勝を致しました。出場した皆様の頑張りで

す。来年度はホストを務めることとなります。

頑張りましょう！ちなみに私（芦川）がＡ級戦

犯扱いをされておりますが、私のせいではあり

ません。 

⚫ 渡邉君 影山君…瀧澤ガバナー補佐エレクト、

斎藤次年度分区幹事、本日はようこそ東京江北

ロータリークラブにお越し下さいました。どう

ぞ、ごゆっくりお過ごし下さい。 

⚫ 影山君…いつも応援ありがとうございます。年

次総会が近づき、日に日にドキドキして参りま

した。痩せそうです！！ 

⚫ 高橋秀君…東京北ロータリークラブの会員で

ある私の父が、本日 26日、82歳のお誕生日を

迎えました。これからも元気で益々趣味に語学

に励んでほしいと思います。 

  

合計 37,000円 累計 1,140,500円 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11月 19日（木）

の卓話は、地区米

山奨学委員会 委

員の平岩幸男君

より「奨学生はロ

ータリーの期待

と希望、そして

宝」という演題で

お話しをいただ

きました。 

 

紹介者：米山奨学委員長 小出康夫君 

卓    話 


